

# ژورنال

شماره ۹۴۷

۲۷ ژانویه ۲۰۲۵ - ۸ بهمن ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: سیاوش آذری

در این شماره ژورنال:

پایان اعدام پایان نگرانی‌ها

سیما بهاری

نقشه فاشیستی ترامپ برای غزه

محسن ابراهیمی

تأثیر مثبت تضعیف جمهوری اسلامی در خاورمیانه!

نسان نودینیان

دزدی از جیب مردم این بار به بهانه همایش آرایش‌های نوظهور!

عطیه نیک‌نفس

گرانی، فلج اقتصادی و جنبش‌های اجتماعی

سینا پدرام

## پایان اعدام پایان نگرانی‌ها

### سیما بهاری

”یک منبع مرتبط با زندان اوین روز یکشنبه هفتم بهمن گزارش داد در ساعات گذشته مقامات قضایی مهدی حسنی و بهروز احسانی، دو زندانی سیاسی را به نقطه نامعلومی برده‌اند و نگرانی دربارهٔ احتمال اجرای اعدام این دو زندانی سیاسی افزایش یافته است.“

هفتهٔ گذشته شهرهای اروپا با فریاد نه به اعدام پخششان و وریشه توسط انسان‌های نگران از وضعیت این دو زندانی سیاسی لرزید. هفتهٔ گذشته شهرهای کردستان در اعتصاب عمومی به سر برد. چرا که

نگران اعدام پخششان و وریشه بود.

تاریخ را به عقب برگردانیم. هر روزمان با نگرانی  
از دست دادن عزیزی می‌گذرد. یک روز شیراز،  
روز دیگری اصفهان، روزی سمیرم و روزی دیگر  
هر جایی که سایهٔ نحس حکومت جمهوری اسلامی  
گسترده است. اعتراض می‌کنیم. فریاد می‌زنیم.  
جهان را به کمک می‌طلبیم. روزی صدایمان شنیده  
می‌شود و روزی نه. بیش از چهار دهه است که هر  
روز نگرانیم. هرگز ناامید نشده‌ایم. همان روزهای  
سیاه‌سال‌های شصت هم که حکومت دسته‌دسته  
فرزندانمان را، عزیزانمان را می‌کشت ناامید  
نشدیم. مشت‌هایمان را گاهی در پشت و گاهی رو  
به آسمان گره کردیم و فریاد زدیم. گاه در گلو و  
گاهی بر سرشان و گفتیم می‌ایستیم و می‌مانیم. تا

امروز ایستادیم. امروز جهان ما را می‌بیند و ما را  
و صدایمان را می‌شنود. امروز نگران جان مهدی  
حسینی و بهروز احسانی هستیم. دیگر بس است!

جمهوری اسلامی در ضعیف‌ترین دوران حکومت  
خودش است. آن روزهایی که شمشیر در هوا  
می‌چرخاندند و دسته‌دسته می‌گشتند تمام شده.  
امروز هر پرونده‌ای برای حکومت عواقب دارد.  
زیرا صدای ما قوی‌تر از پیش است. زیرا بیشتر  
شنیده می‌شویم. زیرا زندان‌هایمان هم کانون‌های  
مبارزه هستند. خانواده‌هایی که فرزندان‌شان حکم  
اعدام دارند با هم به کل جامعه فراخوان دهند.  
از همه بخواهند که برای آزادی آنها که حکم  
دارند هر کاری از دستشان بر می‌آید انجام دهند.  
مقابل زندان‌ها باید تجمع کنیم و خواهان آزادی

عزیزانمان شویم. با رسانه‌های خارج که صدایمان را پخش می‌کنند تماس بگیریم و گزارش حال زندانیان و خانواده‌ها را بدهیم. جهان باید موقعیت ما را بداند. جمهوری اسلامی باید در سطح جهانی خود را تحت فشار ببیند.

خانواده‌ها باید برای نهادهای حقوق بشری نامه بنویسند، بگویند تنها محکوم کردن کافی نیست. جمهوری اسلامی باید ملزم به پاسخگویی به نهادهای جهانی باشد.

## نقشه فاشیستی ترامپ برای غزه

محسن ابراهیمی

هر روز که می‌گذرد بیشتر معلوم می‌شود که دونالد ترامپ فقط خطر برای شهروندان آمریکا نیست. ابعاد خطرناک بودن او فراتر از مرزهای آمریکاست.

به اظهاراتش در باره آینده غزه دقت کنید. می‌گوید از پادشاه اردن، رئیس‌جمهور مصر و دیگر دولت‌های عرب خواسته است که شمار بیشتری از پناهجویان فلسطینی غزه را بپذیرند زیرا غزه یک "خرابه واقعی" است و جابه‌جاشدن حدود یک و نیم میلیون غزه‌ای که ممکن است "موقت یا

طولانی“ باشد، به “تمیز کردن“ غزه کمک خواهد کرد و او ترجیح می‌دهد به‌خاطر سختی زندگی ساکنان غزه، برای آنها “در مکان دیگری“ مسکن ساخته شود تا بتوانند در سایه صلح زندگی کنند!

ترامپ با این اظهارات علناً اعلام می‌کند آمریکا حامی تحقق آرزوهای نژادپرست‌ترین سیاستمداران حاکم در اسرائیل است. فقط از عهده شخصیت‌هایی مثل ترامپ برمیاید که هم از جابه‌جایی جمعیتی و آواره کردن بیش از یک میلیون انسان رنج‌دیده حرف بزنند و هم‌زمان برای آنها اشک تمساح هم بریزد!

بعد از توحش طوفان الاقصی توسط حماس و

تروریسم اسلامی در ۱۷ اکتبر، نتانیا هو زنجیر ماشین نظامی جهنمی اش را پاره کرد، به جان مردم غزه انداخت، ویران کرد، کشتار کرد، آواره کرد و همچنان که بارها از مقامات کابینه نتانیا هو قبلاً شنیده‌ایم، حتی برای آوارگی دائمی مردم غزه هم نقشه‌های شومی روی میزشان دارند. دونالد ترامپ با اظهاراتش علناً پشت همان نقشه‌های ضدانسانی حکام اسرائیل برای جابه‌جایی جمعیتی و آواره کردن مردم دردمند غزه رفته است. نقشه‌ای که تروریسم اسلامی برای جان دوباره بخشیدن به پیکر نزار و نحیفش به نام درد و رنج مردم فلسطین به شدت به آن احتیاج دارد.

طرح فاشیستی ترامپ در حمایت از نتانیا هو برای



مردم غزه نسخه بین‌المللی اخراج بیش از ده میلیون مهاجر از خود آمریکا در "عصر طلایی" ترامپ است. هر روز که می‌گذرد بیشتر معلوم می‌شود که هر قدم پیشروی این میلیاردی فاشیست گستاخ در تحقق "عصر طلایی"، خطری جدی نه فقط برای مردم آمریکا بلکه برای مردم در اقصی نقاط جهان است. به این اعتبار مقابله با آن باید فراتر از آمریکا و در ابعاد جهانی سازمان داده شود. تظاهرات صدها هزار نفری چند هفته گذشته در شهرهای آلمان علیه حزب نئوفاشیست "آلترناتیو برای آلمان"، حزب مورد علاقه ترامپ و ایلان ماسک نشان می‌دهد که چالش‌های جدی در مقابل ترامپ و هم‌تایان فاشیستش شکل خواهد گرفت.

# تأثیر مثبت تضعیف جمهوری اسلامی در خاورمیانه!

## نسان نودینیان

محسن المندلاوی، معاون اول رئیس مجلس عراق، اظهار داشته است که تضعیف نفوذ جمهوری اسلامی در خاورمیانه تأثیر منفی بر عراق نخواهد داشت. وی تأکید کرده است که عراق در پی ترسیم مسیر دیپلماتیک مستقل خود و محدودکردن قدرت گروه‌های مسلح (نیروهای وابسته به جمهوری اسلامی از جمله حشدالشعبی) است.

نگرانی مقامات حکومتی عراق در ارتباط با حضور نظامی و لجستیکی جمهوری اسلامی واقعی است و به ثبات اقتصادی و روابط تجاری عراق و جلب

شرکت‌های خارجی لطمه زده است.

با شکست جمهوری اسلامی و تضعیف نیروهای نیابتی حزب‌الله لبنان و حماس، سقوط بشار اسد در سوریه، رژیم اسلامی در موقعیت ضعیف و ناتوانی قرار گرفته است. اقتدار نظامی، قُرب و اهمیت جمهوری اسلامی با حضور در سوریه و لبنان تعریف شده است.

جمهوری اسلامی در منطقه خاورمیانه با حضور نظامی و نیروهای نیابتی نظامی و لجستیکی از موقعیت برتر از دولت‌های منطقه از جمله عراق، لبنان و به درجه‌ای ترکیه برخوردار بود. به همین دلیل سپاه قدس و نیروهای نظامی جمهوری اسلامی در منطقه خاورمیانه برای گسترش

و حضور نظامی و "محورهای مقاومت" علیه اسرائیل و آمریکا، نیروها و احزاب سیاسی مخالف از وضعیت تعرضی برخوردار بود. سازماندهی نیروهای مسلح (حشدالشعبی با هزاران بسیج محلی) در عراق در بطن قدرت‌نمایی نظامی، ممکن شده بود.

با حملات ۷ اکتبر حماس در ۲۰۲۳ به اسرائیل، کمک‌رسانی‌های مالی و نظامی جمهوری اسلامی به نیروهای نیابتی در سوریه، لبنان و حماس افت چشمگیری پیدا کرد. "محور مقاومت" در لبنان و سوریه در عرصه نظامی درهم شکسته شد. اهداف راهبردی جمهوری اسلامی در سوریه فروریخت و با سقوط بشار اسد شکست استراتژیک جمهوری اسلامی قطعی شد. تأثیرات این شکست در منطقه

خاورمیانه در روابط دولتهای منطقه سریع بود. ترکیه از حاشیه به بازیگر اصلی در سرنوشت سیاسی سوریه تبدیل شده. رئیس‌جمهوری منتخب لبنان خواهان خلع سلاح نیروهای نیابتی و مسلح است. عراق درحالی که از حضور نیروهای مسلح وابسته به جمهوری اسلامی در منطقه ناراضی بوده، تأثیرات حضور فعال جمهوری اسلامی در روابط اقتصادی و بین‌المللی از جمله با دولتهای عربی را مضر دانسته همواره به دنبال فرصت مناسب بیرون‌راندن نیروهای مسلح وابسته به جمهوری اسلامی بوده است.

تلاش آگاهانه برای بیرون‌راندن جمهوری اسلامی از عراق هدف فوری دولت سودانی است.

**دزدی از جیب مردم این بار به بهانه همایش**

**آرایش‌های نوظهور!**

**عطیه نیک‌نفس**

دبیر ستاد امریه‌معروف و نهی‌ازمنکر درباره همایشی که با عنوان "پدیدارشناسی آرایش‌های نوظهور و تأثیر آن بر زیست عقیفانه" برگزار شده گفته است: "اثرات روانی و پزشکی این کار بررسی شد، استادان آن از روحانیون نبودند و عمدتاً پزشک و دکتر بودند. همه چیز رایگان بوده است. همایشی زیبا برگزار شد." درحالی‌که یک رسانه داخلی گفته است: "میلیاردها تومان از جیب مردم هزینه و خرج همایش شده است."

تمام این همایش ضدانسانی و مخصوصاً ضد زن بوده است؛ اول کلمه "عفیفانه" در عنوان این همایش، که تعبیری به شدت زن ستیزانه دارد و ساخته یک رژیم اسلامی است و برای سرکوب هرچه بیشتر زنان مورد استفاده قرار می گیرد. زندگی عفیفانه که طبق تفکر اسلامی فقط هم شامل زنان می شود، یعنی حذف زنان از جامعه، تسلط بر بدن زنان و سوءاستفاده جنسی از زنان. دوم یک تفکر به شدت ارتجاعی، سرکوبگر و سلطه جو به نام اسلام که خود عامل کامل و جامعی برای بدبختی، فلاکت و نابودی زندگی نه فقط زنان بلکه تمام جامعه است، همایش برگزار کرده تا در باب مضرات آرایش و کاشت ناخن هذیان گویی کند! درحالی که مضرت از

اسلام هم مگر برای زندگی زنان وجود دارد؟! و سوم همایشی با هزینه‌های گزاف درحالی که به دلیل ناکارآمدی همین رژیم ضدانسانی مردم در وضعیت معیشتی بسیار سختی به سر می‌برند تا جایی که حتی تأمین یک نان ساده هم برایشان بسیار مشکل است، و این چیزی جز دزدی از جیب مردم نیست که جمهوری اسلامی هر بار به بهانه‌ای به حقوق مردم دست‌درازی می‌کند.

از همه مهم‌تر اینکه انتخاب شیوه زندگی زنان، پوشش زنان و نحوه زیبایی آنها فقط و فقط به خودشان مربوط است و هیچ‌کس حق دخالت، تصمیم‌گیری و تجاوز به حریم شخصی آنها را ندارد. که البته زنان برابری طلب و آزادی‌خواه با



مبارزات درخشان‌شان این موضوع را فریاد زدند و صدایشان را به خارج از مرزهای ایران اسلام زده هم مخابره کردند.

حرف آخر، هیچ تفکر و قانونی نمی‌تواند به اندازه تفکر و قوانین اسلامی بهداشت روانی و جسمی زنان را در معرض خطر جدی قرار دهد. و این تفکر قرون‌وسطایی با مبارزهای همه‌جانبه از پا درمی‌آید.

# گرانی، فلج اقتصادی و جنبش‌های اجتماعی

## سینا پدram

در روزهای اخیر روزنامه‌های کشور مملو از خبرهای گران شدن مواد غذایی، مایحتاج عمومی، دارو و مواد درمانی و غیره است. با هم به چند خبر نظر کوتاهی بیندازیم.

در گزارشی از خبرگزاری ایرنا، علی رضا اذانی، داروساز، به مشکلات تولیدکنندگان دارو اشاره کرد و گفت که کمبود نقدینگی و عدم پرداخت مطالبات از سوی شرکت‌های پخش، موجب کاهش ظرفیت تولید کارخانه‌ها شده است. او افزود که وصول مطالبات به بیش از ۴۰۰ روز رسیده است.

با گذشت یک ماه از راه‌اندازی بازار ارز تجاری، نرخ ارز تخصیص یافته به واردات کالاهای غیراساسی به حدود ۶۶ هزار و ۴۰۰ تومان رسیده و این تغییرات موجب افزایش ۵ تا ۲۰ درصدی قیمت لوازم خانگی شده است. از سوی دیگر، رئیس انجمن ملی سیب‌زمینی ایران، علت افزایش قیمت سیب‌زمینی به ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان را مشکلات عرضه به بازار و عدم ذخیره‌سازی مناسب دانست.

به گزارش خبرگزاری حکومتی تسنیم، با کاهش ۲۰ درصدی واردات برنج در ۹ ماهه نخست سال جاری، وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده که تولید ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن برنج نیاز به واردات را

کاهش داده است. اما شایگان ادیبی، کارشناس کشاورزی، تأکید کرد: "این ادعا، که به معنای افزایش ۳۵ درصدی تولید نسبت به سال گذشته است، با واقعیت‌های تولید سال جاری همخوانی ندارد."

گزارش‌های منتشر شده به نقل از آمارهای رسمی نیز نشان می‌دهد که شکر ۶۶ درصد، برنج ایرانی ۵۶ درصد و روغن خوراکی ۴۰ درصد در آذرماه گذشته نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش قیمت داشته است.

حتی خوش‌بین‌ترین ناظران اقتصادی نیز نمی‌توانند فلج اقتصادی رژیم را نادیده بگیرند. فلج اقتصادی

رژیم ناشی از فلج سیاسی این رژیم نیز هست. رژیم اسلامی نه می‌خواهد و نه می‌تواند به این دو معضل اساسی خود جواب دهد.

پرسش اصلی این است که جنبش‌های اجتماعی مختلفی که در اشکال گوناگون با رژیم اسلامی مبارزه می‌کنند چگونه و در چه شرایطی قادر خواهند شد که این مبارزات را یک کاسه کرده و سوت پایان عمر رژیم را به صدا در آورند. بی شک ایران بنا به تمامی داده‌های سیاسی و اقتصادی، آبستن بزرگ‌ترین انقلاب اجتماعی اول قرن ۲۱ است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال